de notória especialização visando o treinamento e aperfeiçoamento de pessoal (doc 1494279,1486075 e 1486058)

Ante o exposto, manifestamo-nos pela regularidade formal na contratação da empresa FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA, CNPJ nº
05.569.714/0001-39, pelo preço proposto de R$ 3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais), conforme proposta 1494257.

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0029 – Coordenadoria de Comunicação Social-CECOM, conforme Declaração -
Executor Orçamentário (doc 1504838).

Salientamos, ainda, que não haverá celebração de contrato.

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento no art. 74, inciso I, da Lei Federal de nº 14.133/21, autorizo a Inexigibilidade de
Licitação, catalogada nessa unidade sob o n º 017/2025, em favor da empresa  FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA, CNPJ nº
05.569.714/0001-39, pelo preço proposto de R$ 3.550,00 (três mil quinhentos e cinquenta reais), conforme proposta (doc.1494257), com a finalidade
d e Capacitação de 02 (dois) servidores da Coordenadoria de Comunicação Social do MPBA, no XIX Congresso Brasileiro dos Assessores de
Comunicação (Conbrascom), promovido pelo Fórum Nacional de Comunicação & Justiça (FNCJ), conforme descrito no Documento de Formalização da